
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO: Nº. 807/2019 de 22/01/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: GUSTAVO MANIERO CELESTRINO – GIOVANNI SARDISCO – IMOBILIÁRIA 

GIOVANNI IMÓVEIS 

OBJETO: a Locação de um imóvel não residencial, constituído do Cadastro nº 08.0084.016.00 – 

Reduzido nº 24860-1, localizado na Avenida Antônio Lourenço Correa, n.º 918 – Vila Xavier, nesta 

cidade, para abrigar Conselho Tutelar II. 

MOTIVO: a PRORROGAÇÃO por mais 24 (vinte e quatro) meses e o DESCONTO na ordem de 

6,146%, passando para R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), mantendo-se inalteráveis as demais 

cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 05 de Fevereiro de 2.019. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1909 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 
 

 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da 

Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 

Vicente Jerônimo Freire nº22, fone/fax (016) 3301.1909/3322.4629, nesta cidade, realizará no dia e hora 

abaixo indicados, a CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019 PROCESSO Nº 280/2019, que se destina à 

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE ESTOCAVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR, 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL - GRUPOS FORMAIS COMPOSTOS POR ASSOCIAÇÕES 

OU COOPERATIVAS, GRUPOS INFORMAIS E FORNECEDORES INDIVIDUAIS PELO PERIODO 

DE 08 MESES. Maiores informações através do site: www.araraquara.sp.gov.br no Portal de 

Transparência Municipal ou pelo e-mail: licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br. 

CADASTRAMENTO e ENTREGA DAS PROPOSTAS: 

Período de: 08 de fevereiro de 2019 até 28 de fevereiro de 2019. 

Horário: até as 09:30h do dia 28 de fevereiro de 2019. 

Local: Secretaria Municipal de Educação: Av. Vicente Jeronimo Freire nº 22 – Vila Xavier 

ABERTURA DOS ENVELOPES: 

Dia: 28 de fevereiro de 2019. 

Horário: 10:00h 

Local: Secretaria Municipal de Educação: Av. Vicente Jeronimo Freire nº 22 – Vila Xavier 

Araraquara, 05 de fevereiro de 2019. 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

 

 

 

O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara considerando a 

aprovação em Concurso Público nº 01/2018,
 
para o emprego de AGENTE TÉCNICO EM 

SERVIÇOS PÚBLICOS - (Técnico em Eletrotécnica), homologado em 05/10/2018, 

CONVOCA o (a) senhor (a) ALEXANDRE MASTROIANO, para comparecer a este 

Departamento – Gerência de Recursos Humanos - até o dia 11/02/2019 para realização de 

exames psicológico e médico. O não comparecimento dentro do prazo determinado 

implicará na perda automática do direito à contratação. 

 

 

 

                                                Araraquara, 05 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 
LUCIANA FERREIRA PAVAN 

Gerente de Recursos Humanos

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

 

 

 

O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara considerando a 

aprovação em Concurso Público nº 01/2018,
 
para o emprego de AGENTE TÉCNICO EM 

SERVIÇOS PÚBLICOS- (Operador de Tratamento), homologado em 05/10/2018, 

CONVOCA o (a) senhor (a) CARLA REGINA SANTIAGO RODRIGUES, para 

comparecer a este Departamento – Gerência de Recursos Humanos - até o dia 11/02/2019 

para realização de exames psicológico e médico. O não comparecimento dentro do prazo 

determinado implicará na perda automática do direito à contratação. 

 

 

 

                                                Araraquara, 05 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 
LUCIANA FERREIRA PAVAN 

Gerente de Recursos Humanos

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

 

 

 

O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara considerando a 

aprovação em Concurso Público nº 01/2018,
 
para o emprego de AGENTE TÉCNICO EM 

SERVIÇOS PÚBLICOS - (Técnico em Eletrotécnica), homologado em 05/10/2018, 

CONVOCA o (a) senhor (a) JORGE DE JESUS PLINTA, para comparecer a este 

Departamento – Gerência de Recursos Humanos - até o dia 11/02/2019 para realização de 

exames psicológico e médico. O não comparecimento dentro do prazo determinado 

implicará na perda automática do direito à contratação. 

 

 

 

                                                Araraquara, 05 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 
LUCIANA FERREIRA PAVAN 

Gerente de Recursos Humanos

 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

 
CONVOCAÇÃO  

 
 

 

 

Conforme Decreto n.º 8.084 de 23 de março de 2004 e do Decreto nº 11.648 de 27 de 

março de 2018, que dispõe sobre Táxis na cidade de Araraquara, ficam convocados os 

Taxistas do município a comparecerem à sede da Coordenadoria Executiva de Mobilidade 

Urbana, situada à Avenida Bento de Abreu 1172 – Jardim Primavera, no período de 18 à 22 

de fevereiro de 2019 das 08:00h às 11:300h a fim de efetuarem vistoria anual em seus 

veículos.  
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 4 (quatro) de fevereiro de 2019 

(dois mil e dezenove). 

 

 

  

 

 

                                        Arq. Nilson Roberto de Barros Carneiro 

            - Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana - 

 
 



 
 

 
 

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves "Vovó Mocinha" – FUNGOTA ARARAQUARA, localizada na Rua 

Carlos Gomes, 1610, Araraquara/SP, por sua Diretora Executiva, torna público o resultado parcial do 

Processo nº 009/2018, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO para prestação de serviços 

médicos nas UPAs – Araraquara, tendo sido  credenciados os seguintes profissionais, em suas 

respectivas especialidades:  

ORDEM Especialidade Medico CRM 

29 Clinica medica Nieberth Silva Lacerda 200551 

30 Clinica medica Leticia AroniColetti 199855 

31 Clinica medica Jessica Mendes Borba 200226 

32 Clinica medica Caroline Sousa Barbosa 199394 

33 Clinica medica Juliana Chaves Garcia 200909 

34 Clinica medica Camila Neves Guimarães 162355 

35 Clinica medica Jussara Marques Ferreira  199551 

36 Clinica medica Jose Eduardo Seneda Lemos 199537 

37 Clinica medica Luana Cabral de Assis 199574 

38 Clinica medica GertzLoraineSpada 199126 

39 Clinica medica Paulo Pinheiro Paim 184580 

40 Clinica medica Debora Alves Pinto 199418 

41 Clinica medica David Rafael Ferreira Filho 200714 
 
 

ORDEM Especialidade Medico CRM 

5 Ortopedia Gustavo Bassi Xavier Alves 184849 
 
Araraquara, 31  de Janeiro de 2019. 
 
 
Lucia Regina Ortiz Lima 
Diretora Executiva 
Fungota- Araraquara 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
Portaria DAAE nº 4.864 

De 01 de fevereiro de 2019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 
RESOLVE: 
 

 I – Designar os servidores: Donizete Simioni como autoridade competente; Artur 

de Lima Osório, Denis Gonzales, Eduardo Corrêa Sampaio, Elaine Maria 

Rodrigues, Helton Alves de Galvão, Jane Belinelli da Costa e Marcelo Luiz 

Assumpção como pregoeiros, Randon Douglas Peres, Nádia Rosana 

Gonçalves, Andrews Wesley de Oliveira e Camila Lariane Gonçalves 

Belgamo como equipe de apoio, para desempenharem as funções existentes nos 

sistemas de Pregão Presencial e Pregão Eletrônico. 

 

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário, especialmente a Portaria n° 4852, de  03 de janeiro de 

2.019. 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

01 (primeiro) dia do mês de fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
Registrado às folhas 032, do livro competente nº 57. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O:

Notificamos a empresa TOLEDO DO BRASIL INDÚSTRIAS DE BALANÇAS
LTDA,  por seu Procurador,  Sr. Antonio Carlos Correa,  a comparecer neste
Departamento,  para  assinatura  do  Termo  de  Contrato  nº  011/2019,
conforme determina o item 12.1 do Edital da Tomada de Preços nº 007/2018
– Processo DAAE nº 4.425 de 10/08/2018. 
Nesta  ocasião,  a  Contratada  deverá  apresentar  a  garantia  contratual  no
valor de R$ 15.750,00 (Quinze Mil e Setecentos e Cinquenta Reais), em
uma das modalidades previstas no item 7.1.1 do Contrato.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 05 DE
FEVEREIRO DE 2019.

Andrews Wesley de Oliveira
Unidade de Compras Diretas e Licitações
Coordenador



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Tnscrição Estadual:ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 0175/2019

PROCESSO: 4.863/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018 – REGISTRO DE
PREÇOS.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: TECNOÁGUA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO,
EXPORTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  RETIRADA  E  INSTALAÇÃO  DE  BOMBAS
SUBMERSAS E DE BOMBAS DE EIXOS PROLONGADOS NOS POÇOS
TUBULARES PROFUNDOS DO DAAE, NA CIDADE DE ARARAQUARA,
DISTRITO  DE  BUENO  DE  ANDRADA  E  ASSENTAMENTOS  BELA
VISTA  E  MONTE  ALEGRE,  CONFORME  QUANTIDADES  E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 5.200,00 (CINCO MIL E DUZEN-
TOS REAIS).

DATA DO EMPENHO: 28/01/2019

VIGÊNCIA: 26/11/2019

ARARAQUARA, 28 DE JANEIRO DE 2019

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE 


